**S**uper modos vero sententiādi vlti-  
gunt in numero est prima qstio. an  
super examen z iudicij cōdēntis  
ferri vbi ad illud appellant possint  
sententiari. *S*ecunda de his que generali  
iudex debet obseruare tam circa sententiās in-

terlocutorias q̄s diffinitivas. Tertia. Quot modis index potest delatū habere suspectus et super quib⁹ potest ferre sententiam. Quartā. Quonodo sit sententia ferenda super personam. sed immunitem totaliter. Quinta. qualiter sit ferenda super delatam et diffamatam generaliter. Sexta. qualiter sibi delata diffamatam questionib⁹ tamen et tormentis expōnendam aliquiliter. Septima. qualiter sibi suspectā de illa heresi leuiter. Octaua. Qualiter super suspectam vehementer. Nonna. qualiter super suspectam violēter. Decima. Qualiter est ferenda sibi diffamatam et suspectam insulm⁹ et cōmūtiter. Undecima. Qualiter super confessam illam heresim sed nō relapsam et penitentem. Duodecima. qualiter sibi confessam heresim et penitentem sed relapsam p̄babiliter. Tredecima. Qualiter sibi confessam et impenitentem. sed relapsam realiter. Quarta decima. qualiter super confessam heresim et impenitentem sibi relapsas certitudinale. Quindecima. Qualiter super non confessam sed cōvictam de heresi legitimis testib⁹ alias iudicitaliter. Sedecima. qualiter sibi cōvictam sed fugitiuam vel se absentantē cōvincitaciter. Decimaseptima. Qualiter super delatam ab alia malefica incinerata. sed nō confessam. Decimaoctava. Qualiter super delatam nō maleficia inferentem sed tollentem. Decimanona. Qualiter super sagittarios maleficos. armorum incantatores. et quoscūq; nigromanticos. Vicesima super obſtrices maleficas omnes alias in maleficis excedentes. Concludendo de remedio appellationis vbi delata quicunque ad illud conſugeret. quid iudicii ecclesiastico seu ciuilis sit faciendum.

## Prima questio in ordine.

**I**trum aſſerere maleficos esse fit adeo catholicum et eius opositū p̄tinaciter defendere omnino sit hereticum. Et arguitur q̄ nō sit catholicū quicquid de his allere re. xxvi. q. v. epi. Qui credit. posse fieri aliquā creaturam aut in melius deteriusque transmutari. aut in aliam speciem vel similitudinem transformari q̄ ab ipso omnium creatore. pagano et infidei deterior ē. Talia autem cum referuntur fieri a maleficiis ideo talia aſſerere non est catholicum sed hereticum. Preterea nullus effectus maleficialis est in mundo. Probatur. Quia si esset operatione demonii fieret. Sed aſſerere q̄ demones possint corporales transformationes aut impeditre aut efficere nō videtur catholicum. quia sic perire possent totum mundū. Preterea omnis alteratio corporalis pura circa infirmitates aut sanitates procurandas reducitur in motum localē. patet ex septimo physicorum. Quorūcūq; est motus celi. Sed demones motum celi variare nō possunt. Dyonisius in epistola ad Polycarpum. Quia hoc solius dei est. ergo videtur q̄ nullam transformationem ad minus veram in corporibus causare possunt. et q̄ necesse sit huiusmodi transformationes in aliquam causam occultā reducere. Preterea sicut opus dei ē fortius q̄ opus diaboli. ita eius faciūra. Sed maleficium si esset in mundo esset vītiū q̄ opus diaboli contra faciūram dei. ergo sic illicitum est aſſerere faciūram superficieſam diaboli excedere opus dei. Ita illicitum est crederent creaturez opera dei in hominibus et uimenti valeant viciari ex operibus diaboli. Preterea id quod subiacet virtutē corporali non habet virtutē imprimenti in corpora. Sed demones subduntur virtutibus stellarum quod patet ex eo. q̄ certi incantatores constellationes determinatas ad inuocandum demones obſeruant. ergo non habent virtutem imprimenti aliiquid in corpora. et sic multominus malefice. Itē demones non operantur nisi per artem. Sed ars non potest dare verā formā. vñ in. c. de mineris dicit. Hicāt auctoress alchimie ſpēs transmutari nō posse. Ergo et demones p̄ artē opantes veras qualitates sanitatis aut iuritatis inducere nō potest. sed si veri sunt huius aliquā alia cauſaz occultā abſcūs ope demonii et maleficiū. H̄z contra in decre. xxvij. q. i. si per sortiarias artes maleficas artes non nunquam occulto iusto dei iudicio permittente diabolo preparant. tē. loquitur de impedimento maleficialē.